
UCHWAŁA NR LIII.366.2023 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łagów na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz ar. 72 ust 1 pkt 2 art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 3, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242 ust. 1 art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łagów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. § 6 pkt 6 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„Dochody w kwocie 12.545.253,00 zł i wydatki w kwocie 12.744.667,30 zł na zadania finansowane ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”. 

§ 3. § 6 pkt 7 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie: 

„Dochody w kwocie 565.474,36 zł i wydatki w kwocie 775.170,97 zł na finansowane zadań 
z Funduszu Pomocy realizowanych na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

§ 4. § 6 pkt 1 Uchwały Nr XLII.285.2022 Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie: " Dochody z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
255.726,18 zł i dochody ze sprzedaży hurtowej napojów alkoholowych w kwocie 61.238,98 zł , wydatki 
budżetu na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnym programie Przeciwdziałania Narkomanii w łącznej kwocie 377.864,04 zł. 

§ 5. Zmienia się brzmienie załącznika : 

1. Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023 r. dla jednostek sektora i spoza sektora 
finansów publicznych do Uchwały Nr XLII.285.2022 r. Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. jak 
w załączniku Nr 4. 

§ 6. W Uchwale Nr XLII.285.2022 r. Rady Gminy Łagów z dnia 28 grudnia 2022 r. §2 otrzymuje 
brzmienie: Deficyt budżetu Gminy w wysokości 4 087 513,59 zł. pokryty zostanie przychodami z: 

1) wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostek samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 1.933.734,21 zł; 

2) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 431 049,30 zł; 

3) Nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 1.722.730,08 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu Gminy w kwocie 4 773 913,59 zł pochodzących z: 

1) Przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 617 449,30 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.933.734,21 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 1



3) zaciągniętych kredytów lub pożyczek 500.000,00 zł; 

4) nadwyżka z lat ubiegłych 1.722.730,08 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu Gminy w kwocie 686.400,00 zł z tytułu spłat otrzymanych kredytów 
i pożyczek. 

4. Zestawienie planowanych przychodów i rozchodów zawiera załącznik Nr 3 do uchwały. 

5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
zaciągniętych na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000 zł; 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów do wysokości 500.000,00 zł. 

§ 7. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody - 40.926.116,46  zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie - 26.616.881,03 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 14.309.235,43 zł; 

2. Wydatki - 45.013.630,05 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie - 26.185.531,74 zł; 

2) majątkowe w kwocie - 18.828.098,31 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezwodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII.366.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

    DOCHODY    
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

10 794 659,64 26 526,18 10 821 185,82 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 359 013,73 26 526,18 385 539,91 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 229 200,00 26 526,18 255 726,18 
801   Oświata i wychowanie 684 407,18 15 120,00 699 527,18 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 80 136,00 15 120,00 95 256,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 80 136,00 15 120,00 95 256,00 

852   Pomoc społeczna 724 832,00 54 887,32 779 719,32 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 71 943,00 14 000,00 85 943,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 45 600,00 14 000,00 59 600,00 

 85295  Pozostała działalność 7 903,00 40 887,32 48 790,32 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 40 887,32 40 887,32 
Razem: 40 829 582,96 96 533,50 40 926 116,46 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII.366.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

    WYDATKI    
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 459 390,00 0,00 459 390,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 100 000,00 110 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 100 000,00 110 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 346 200,00 -100 000,00 246 200,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 504 459,24 15 120,00 10 519 579,24 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 515 976,00 15 120,00 531 096,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 515 976,00 15 120,00 531 096,00 

851   Ochrona zdrowia 352 837,86 26 526,18 379 364,04 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 346 337,86 26 526,18 372 864,04 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 000,00 -16 000,00 11 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 4 763,09 69 763,09 
  4270 Zakup usług remontowych 42 000,00 33 000,00 75 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 918,88 4 763,09 80 681,97 

852   Pomoc społeczna 2 551 925,00 69 490,53 2 621 415,53 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 024 116,99 24 902,95 1 049 019,94 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 623 501,00 14 000,00 637 501,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 000,00 -4 097,05 40 902,95 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 439,60 15 000,00 64 439,60 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 132 556,01 3 700,26 136 256,27 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 96 401,19 3 156,81 99 558,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 587,12 18 587,12 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 600,00 -43,67 2 556,33 
 85295  Pozostała działalność 76 663,00 40 887,32 117 550,32 
  3110 Świadczenia społeczne 11 154,00 40 887,32 52 041,32 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 64 374,60 -20 000,00 44 374,60 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 1



 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 62 374,60 -20 000,00 42 374,60 
  3240 Stypendia dla uczniów 62 374,60 -20 000,00 42 374,60 

855   Rodzina 2 336 337,00 5 396,79 2 341 733,79 
 85504  Wspieranie rodziny 86 213,00 396,79 86 609,79 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 099,14 1 725,32 61 824,46 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 200,00 271,47 11 471,47 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 -1 600,00 0,00 
 85508  Rodziny zastępcze 139 113,00 5 000,00 144 113,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 139 113,00 5 000,00 144 113,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 400 889,76 0,00 4 400 889,76 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 810 115,31 0,00 3 810 115,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 524 979,88 -52 000,00 1 472 979,88 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

830 000,00 52 000,00 882 000,00 

Razem: 44 917 096,55 96 533,50 45 013 630,05 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII.366.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
   w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 
Przychody ogółem:  4 773 913,59 

§ 905 475 239,30 

§ 905 209 696,61 

§ 905 3 000,00 
1. 

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 196 414,30 

  § 905 60 898,88 

  § 905 5 229,51 

2. 
Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków § 906 142 210,00 

3. Przychody z zaciągniętych kredytów lub pożyczek § 952 500 000,00 

4. Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 1 933 734,21 

  § 950 1 908 942,80 

  § 950 900 000,00 

  § 950 790 480,91 

  § 950 28 060,70 

  § 950 28 979,88 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 1 722 730,08 

Rozchody ogółem:  686 400,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 686 400,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIII.366.2023 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

 
Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu w 2023 roku dla jednostek sektora 

i spoza sektora finansów publicznych 
1. Dla jednostek sektora finansów publicznych 
     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 700 70005 6210 Gospodarka mieszkaniowa 
39 939,91 

2. 600 60014 2710 Poprawa komunikacji 
3 474,75 

3. 900 90001 6210 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
97 855,94 

4. 900 90003 2650 Sprzątanie, zimowe utrzymanie dróg gminnych 
140 000,00 

5. 900 90004 2650 Utrzymanie terenów zielonych 
160 000,00 

6. 921 92116 2480 Organizowanie i prowadzenie działalności kulturalnej 
234 500,00 

Ogółem 675 770,60 

      
2. Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
1. 010 01008 2830 Utrzymanie melioracji podstawowych 6 000,00 
2. 754 75412 2820 Ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 

3. 851 85141 2360 Ochrona ludności i zabezpieczenie imprez rekracyjno-
spotowych 1 500,00 

4. 921 92120 6570 Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego 882 000,00 

5. 921 92195 2360 Kultura, sztuka i ochrona dóbr kultury  i dziedzictwa 
narodowego 14 000,00 

6. 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej 
65 000,00 

Ogółem 983 500,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 602345DA-B7C0-418E-B8AA-24152E34C481. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII.366.2023 RADY GMINY ŁAGÓW z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2
	pkt 4 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 5
	pkt 2 w § 6 ust. 5


	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1

	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2


	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


